[image: ]
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2018 г.   		г. Грозный				№ 1-04

О проведении в 2018 году «Года охраны труда»

Во исполнение Постановления Исполкома ЦС Профсоюза от 27 декабря 2017 г. № 11 «О проведении в 2017 году «Года охраны труда»   президиум республиканского Совета Профсоюза
Постановляет:
1. Обеспечить активное участие профактива всех уровней структуры республиканской организации Профсоюза в объявленном Центральным Советом Общероссийского Профсоюза образования «Годе охраны труда».
2. Утвердить план мероприятий по проведению «Года охраны труда  (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  председателя Герзелиева Д.Х. и главного технического инспектора по охране труда и здоровья Мусаева Р.Ю.

[bookmark: _GoBack]
Председатель							Х.М. Герзелиев

Исполнитель:
Р.Ю.Мусаев
Приложение
к постановлению
президиума рессовета  Профсоюза
 от 30 января 2018г. №1-04

План мероприятий по подготовке и проведению
 «Года охраны труда» в 2018 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители

    Сроки исполнения мероприятий

1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий Года охраны труда в Профсоюзе
	Президиум рессовета Профсоюза

январь –февраль

	2.
	Информирование первичных профсоюзных организаций  о целях, задачах и мероприятиях Года охраны труда в Профсоюзе
	Мусаев Р.Ю.
	январь-март

	3.
	Открытие и ведение на сайте и в печатных изданиях Чеченской республиканской  организации Профсоюза рубрики «Год охраны труда в Профсоюзе»

	Мусаев Р.Ю.
Бахтарышев М.И.
	февраль-ноябрь

4.
	Сформировать в каждом районе Координационные советы уполномоченных по охране труда.
	Мусаев Р.Ю., районные представители рессовета Профсоюза
	январь-март

	5.
	Рассмотрение вопросов охраны труда и здоровья на заседаниях президиума рессовета Профсоюза
	Мусаев Р.Ю., президиум рессовета профсоюза
	в течение года

	6.
	Участие в общепрофсоюзной тематической проверке по осуществлению контроля за безопасной эксплуатацией зданий и сооружений образовательных организаций.
Подготовка и направление в ЦС Профсоюза материалов по итогам проверки
	Мусаев Р.Ю., районные представители рессовета Профсоюза
	апрель-ноябрь

	7.
	Организация и проведение тематических проверок по вопросам создания и функционирования системы управления охраной труда, завершения в 2018 году специальной оценки условий труда, проведения обязательных медицинских осмотров работников образования
	Мусаев Р.Ю.
	в течение года

	8.
	Проведение республиканского конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда»
	Мусаев Р.Ю., отделы рессовета Профсоюза, районные представители
	апрель

	9.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Году охраны труда в Профсоюзе, 100-летию технической инспекции труда, Всемирному дню охраны труда
	Мусаев Р.Ю., отделы рессовета Профсоюза, районные представители
	в течение года

	10.
	Проведение акций по распространению знаний в области охраны труда среди профсоюзного актива и членов Профсоюза

	Мусаев Р.Ю., отделы рессовета Профсоюза, районные представители
	в течение года

	11.
	КВН среди членов Профсоюза студенческой молодежи учреждений СПО
	Мусаев Р.Ю., отделы рессовета Профсоюза, районные представители
	октябрь

	12.
	Проведение семинаров-совещаний по повышению уровня знаний профактива и руководителей образовательных организаций в области охраны труда
	Мусаев Р.Ю.,
Дидиева Р.У.,
районные представители
	март-ноябрь

13.
	Организация встреч профсоюзного актива с представителями  органов государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам охраны труда и здоровья работников и обучающихся
	Мусаев Р.Ю.,
Дидиева Р.У.,
районные представители
	в течение года

14.
	Провести переговоры о создании с министерством образования и комитетом по дошкольному образованию, собственной группы, комиссии, по проведению СОУТ
	Герзелиев Д.Х.,
Мусаев Р.Ю.,
	в течение года

	15.
	Создание комнат психологической разгрузки в образовательных учреждениях

	рессовет Профсоюза
	по 1 комнате ежеквартально

16.
	Организация проведения обучения и повышения квалификации внештатных технических инспекторов труда Профсоюза и уполномоченных по охране труда
	Мусаев Р.Ю.,
Дидиева Р.У.,
районные представители

в течение
года

	17.
	Разработать форму стенда по охране труд и технике безопасности
	Мусаев Р.Ю., Бахтарышев М.И.
	первое полугодие

	18.
	Подведение итогов Года охраны труда в Профсоюзе
	Президиум рессовета Профсоюза
	декабрь

image1.jpeg